
 

NÁVRH SCHVÁLENÝ EXEKUTIVOU ČSH K ŘEŠENÍ MODELU EXTRALIGY MUŽŮ OD 2017-18 

 

a) rozšíření extraligy pro 2017-18 na 12 účastníků, při maximálním respektování SŘH 

- nárok na „postup“ má vítěz 1.ligy a účastník baráže Strakonice (Litovel sestupuje); 

- pokud se Strakonice odmítnou přihlásit do extraligy, rozšíření na 12 klubů není realizováno         

(= faktické uzavření soutěže pouze pro stávající družstva) a bude se hrát v 10 týmech; 

o Strakonice berou na vědomí, že pokud by to učinili opakovaně (například za rok),      

může je řídící orgán přeřadit do nižší soutěže (= do 2.ligy); 

- pokud Strakonice potvrdí postup do EL, zachrání se i Kopřivnice a bude v soutěži 12 družstev; 

- zjednodušeně, podle SŘH, je pořadí družstev pro postup v případě rozšíření soutěže:   

(1.Hranice), 2.Strakonice, 3.Kopřivnice, 4.Litovel, (5.Velká Bystřice). 

 

b) organizace extraligy pro všechny ročníky 2017-2020  

- s výjimkou možností uvedených v tomto materiálu se nebude systém nejméně následující           

3 ročníky měnit 

- po 22 kolech základní části se hraje play-off (8 družstev) a play-out (4 družstva) způsobem 

stejným jako v ročníku 2016-17 

- poslední družstvo z play-out vždy sestupuje do 1.ligy 

- vítěz 1.ligy vždy postupuje přímo do extraligy 

- pokud vítěz 1.ligy postup odmítne a/nebo se v extralize uvolní další místo, může postoupit také 

2.družstvo v pořadí 1.ligy (ale nikdo další) 

- počet účastníků extraligy se pro další ročník sníží (a nebude znovu navýšen) v těchto případech: 

o pokud se některý oprávněný účastník do dalšího ročníku nepřihlásí 

o pokud první i druhé družstvo v konečném pořadí 1.ligy postup odmítne 

- extraliga se řídí pravidly házené IHF a vnitřními předpisy ČSH,  

- řídícími orgány extraligy jsou ředitel soutěže a soutěžní úsek ČSH; 

- soutěžní vklad se s výhradou případného inflačního navýšení nebude měnit; 

- termín pro podání přihlášek a úhradu vkladu je každý rok 31.5.; 

- ČSH ani CS Handball nezaručuje klubům extraligy žádné finanční plnění s výjimkou případných 

marketingových dohod; 

- kluby se zavazují uvolňovat hráče na akce organizované reprezentační komisí ČSH                  

(např. reprezentace, specializované kempy) 

 

c) další soutěže 

- 1.liga mužů jako 2.nejvyšší a celostátní soutěž má 12 účastníků 

- 2.liga mužů má nejvýše 4 geograficky rozdělené skupiny s nejvýše 12 účastníky (na konci období 

bude vyhodnocena možnost předání řízení těchto soutěží krajským svazům) 

 

V Praze, 2.6.2017  

 

 


